
Кемеровская область - Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа
Постановление

От № <^з-л-

О внесении изменений в Порядок оказания адресной 
помощи гражданам, проживающим на территории 

Тяжинского муниципального округа, утвержденный 
постановлением администрации Тяжинского 
муниципального округа от 23.12.2024 № 240-п

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации-местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», от 27.07.2010 Ns 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 
12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», Законом Кемеровской области - Кузбасса от 
27.10.2022 № 115-03 «О мерах социальной поддержки семей граждан, 
принимающих участие в специальной военной операции», руководствуясь 
Уставом Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок оказания адресной помощи гражданам, 
проживающим на территории Тяжинского муниципального округа, утвержденный 
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 23.12.2024 
№240-п следующего содержания:

1.1. абзац 6 пункта 1.3. и подпункт 2.3.4. изложить в следующей редакции:

« - семьи граждан, погибших (умерших) при исполнении служебного долга; 
семьи граждан, заключивших контракт для прохождения военной службы в зоне 
СВО, смерть которых наступила при обстоятельствах, не связанных 
прохождением военной службы в- Вооруженных Силах Российской Федерации; 
семьи умерших граждан, внесших значительный вклад в развитие Тяжинского 
■муниципального округа - единовременная выплата предоставляется одному из 
родственников погибшего (супруге (супругу), детям, родителям, лицам, 
находившимся на иждивении, полнородным и не полнородным братьям и 



сестрам, дедушке и бабушке как со стороны отца, так и со стороны матери, 
физическим лицам - законным представителям, являвшимися до 18 лет, 
опекунами и попечителями, осуществляющих захоронение погибшего 
(умершего);»;

1.2. подпункт 3.2.7. дополнить абзацем:

«для членов семей граждан, указанных в подпункте 2.3.4.:
- копия извещения;
- копия документа, подтверждающего заключение контракта»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем 
опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании 
«Официальный сайт администрации Тяжинского муниципального округа» 
( ).tyazhin.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по.социальным вопросам.

В.Е. Серебров

V,*,

Глава Тяжинского муниципальной

Шилова Ирина Юрьевна
83844927440

tyazhin.ru

